JOSEPHUS MANCINI
S. Rom. et Univ. Inquisitionis *Notarius.*

ALIA DUBIA circa vinum utendum in s. Sacrificio Missae.

Beatissime Pater,

Archiepiscopus Tarragonensis in Hispania, ad pedes Sanctitatis Tuae provolatus humiliter exponit, Tarragonensem regionem optimis vineis abundare, ex quo fit ut vinorum commercium ad exteriores nationes protrahatur, et quamplurimi populi, Americae praesertim, a nostris vinicolis et mercatoribus vinum ad S. Missae Sacrificium conficiendum emere soleant.

At dubium hac super re a R. P. D. Episcopo Massiliensi dudum propositum, et lata a Sancta Romana et Universali Inquisitione Feria IV, die 30 Iulii 1890 relativa responsio vinicolas ipsos et mercatores curis et anxietatibus affecerunt. Vina enim dulcia, quae hac in regione conficiuntur quaeque magnopere a Sacerdotibus pro Missae celebratione desiderantur, post primam fermentationem iam duodecim vis alcoolicae gradibus exuperant, ad quos massilensia, nec permissa succi alcoolici additione pertingunt.

Nihilominus ut haec generosa et dulcia vina, licet maiori, qua massilensia, virtute praedita, ad exteriores nationes tuto exportari queant, decem et octo vis alcoolicae gradibus polleant oportet; secus enim propter ipsam eorum dulcedinem novis fermentationibus sunt obnoxia, et in maris transmisione, ut plurimum aescunt.

Quam ob rem vinarii nostri mercatores, eosque inter maxime Augustinus Müller, vir de religione catholica optime meritus, gratiam implorant eis similem quae Episcopi Massiliensis supra laudati votis concessa fuit, facultate velicet roborandi spiritu seu alcohol, ex genimine quidem vitis extracto, vina praesertim

dulcia, ita ut ea quae naturaliter plus minusve ad quindecim vis alcoolicae gradus pertingunt, ad octodecim increcent. Ita enim eorum impeditur corruptio, quam iteratis fermentationibus subire solent, tutiusque evehi possunt ad exterias nationes quae apto vino carent ad decorose litandum.

Praeterea, ut aiunt, in nonnullis Hispaniae regionibus viget perantiqua consuetudo qua plures Sacerdotes vinum pro S. Missae Sacrificio sibi conficiunt praemissa vel ignea musti evaporatione vel uvarum ad solis radios exsiccatione, qui mos cohonestari videtur declaratione S. Officii die 22 iulii 1706 circa vinum ex acinis uvae passae confectum.

Hisce praehabitis, ad omnem in re tanti momenti dubitationem auferendam, Archiepiscopus Orator humiliter declarari postulat.

I. Utrum praelaudatis vinis, praesertim dulcibus, pro eorum lem conservatione, tantum spiritus seu alcool, ex uva de prompti, addi queat, ut ad septendecim circiter vel octodecim vis alcoolicae gradus increcent: quin cessent exinde esse materia apta pro S. Missae Sacrificio.

II. Utrum licitum sit ad S. Missae Sacrificium conficiendum uti vino ex musto obtento, quod ante fermentationem vinosam per evaporationem igneam condensatum est.

Feria IV, die 5 Augusti 1896.

In Congregatione Generali Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis proposita suprascripta instantia, praehabitoque Reverendissimorum DD. Consultorum voto, Emi et Rmi Domini Cardinales Inquisitores Generales respondendum decreverunt:

Ad I. Attentis noviter deductis, dummodo in ensu proposito spiritus extractus fuerit ex genimine vitis, et quantitas alcoolica adiungendi, una cum ea quam vinum de quo agitur, naturaliter continet, non excedat proportionem septendecim vel octodecim pro centum, et admixtio fiat quando fermentatio tumultuosa, ut aiunt, defervescere inceperit; nihil obstare quominus idem vinum in Missae Sacrificio adhibeatur.

Ad. II. Licere; dummodo coctio huiusmodi fermentationem alcoolicam haud excludat, ipsaque fermentatio naturaliter obtineri possit, et de facto obtineatur. Sequenti vero feria VI,

die 7 dicti mensis, Sanctissimus Dominus Noster Leo Divina Providentia PP. XIII in solita Audientia R. P. D. Assessori S. Officii impetrata, relatas sive Emorum Patrum resolutiones benigne approbare dignatus est (1).

Ios MANCINI

S. Rom. et Univ. Inquisitionis *Notarius.*

COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARII.

1.^a

Quid et quotplex sit occasio peccandi. — Sub qua obligatione diversae occasionses peccandi vitari debent. — An et quomodo absolvit possint qui versantur in proxima occasione libersive continua, sive non. — Quomodo se gerere debet confessari cum his qui in proxima occasione continua, sed necessarii constituti sunt. Quomodo cum his qui saepius versantur in proxima occasione necessaria, non continua.

Casus.

Alexander juvenis duodecim annorum natus, cum sorore quae decimum jam expleverat, eodem lecto decumbens, semel et iterum peccavit: apud parochum confitetur dicens impossibilem fieri separationem, praeterea separationem a matre non postulare quia jam aliquid turpe inter eos accidisse suspicaretur: his rationibus permotus parochus, Alexandrum absolvit, injungens ut quovis praetestu tori separationem postularet. Elapso anno redit Alexander dicens: jam separatio facta est; sed quia impurus amor nimis crevit, quinques cum sorore adhuc peccavi: hac vice parochus salutari rigore utendum judicavit et usque ad emendationem vel doloris signa extraordinaria absolutionem distulit. ¿Recte egit in litroque casu?

Quæstio liturgica.

¿Sacerdos carens officio et Missa S. Familiae, qua Missa et officio uti debet?

2.^a

Quinam dicantur consuetudinarii. — Quinam recidivi. — An et quomodo recidivus à consuetudinario differat. — An consuetudinarii absolvit possint antequam consuetudinem amittant. — Quando propter relapsum dubitari potest de sufficiente poenitentis

(1) Quoad vinum utendum in s. Sacrificio Missae, recole responsa S. Cong. S. R. U. Inquisitionis, collecta Vol. XXIII. 699 et Vol. XXV. 144

dispositione. An recidivi absolvi debeant si extraordinaria doloris signa exhibeant. Quomodo haec extraordinaria doloris signa dignosci possunt.

Casus.

Pancratus juvenis ita mollitici vitio deditus ut semel saltem in die se polluere soleret, apud Eusebium Sacerdotem confitetur a quo sine absolutione dimittitur quousque vel aliquam enmendationem, vel doloris signa extraordinaria ostenderet. Postea accesit ad Fulgentium qui benigne Pancratium accipiens ait: a quo tempore, fili mi, hoc morbo laboras? — «ab hinc tribus annis» — «Sanare vis? — Quae media adhibuisti? — Utique, fere nulla usque huc; set paratus sum ad adhibendum quaecumque necessaria sint:» tunc Fulgentius, ferventi hortatione ad peccati detestationem praemissa, Pancratium absolvit, et ad communionem admisit injungens ut recurrente octavo die ad confessionem et communionem rediret. Quisnam melius pancracci saluti prospexit?

Quæstio liturgica.

Quaenam esse debet benedictio octava in officio S. Familiae?

3.

Quomodo se gerere debet confessarius cum pueris, et præsertim quomodo sunt suscipiendi, quomodo et de quibus interrogandi et quando absolvendi. — Quomodo se gerere debet cum semifatuis. — Quomodo sciet an tales sint. — Quomodo aget confessarius cum illis rudibus qui vel nullam vel exiguum praeparationem habentes, tribunal se sistunt nihil quod accusent se habere affirmantes.

Casus.

Landulphus, parochus, Lupercium qui ex senectute ad tam hebetudinem pervenit, ut nec ea quae medii necessitate necessaria sunt, scire videatur, et tamen de anteactae vitae peccatis interrogatus affirmative respondet, nec absolvit nec ad S. communionem admittit: tantum sub conditione cum sit in articulo mortis constitutus eum absolvere decrevit. Similiter pueros etiam septennio maiores, quamvis in morbum incident, sub conditione absolvit; sed S. Vaticum non praebet, dummodo decimum annum non attigerint, aut jam alias ad primam communionem fuerint admissi. Quid de hac Landulphi agendi ratione?

Quæstio liturgica.

Quomodo fieri debent et quando fieri possunt exequiae absente corpore, sive sepulto sive insepulto?

Quid sit tentatio et unde ortum ducat.—Quando in tentationibus aderit peccatum.—Quomodo aget confessarius cum tentatis et afflictis.—Quae remedia ad temptationum victoriam praescribere debet.—Quomodo ager cum moribundis. Quinam moribundi absolvi possint.—An absolvi possit ille qui antea Sacerdotem repulit et dein sensibus destitutus invenitur.—Quomodo in hoc casu essentialia sacramenti Poenitentiae cum *aliqua probabilitate* salventur,

Casus.

Urbanus, parochus, Eugenii confessionem morbo extremo laborantis excipiens, invenit eum cum ancilla conjugalem vitam jam a longo tempore agere: Eugenium hortatus est ut ancillam dimitteret si absolutionis beneficio donari vellet; at ille restitit dicens: necessaria est ut mihi in extrema necessitate posito consulat, et praeterea concubinus occultus manet et ex ancillae dimisione publicus evaderet. Urbanus quia ex Christi sententia, etiam, oculus, pes, manus abscindi debent; Eugenii rationibus, non acquievit, et omissa absolutione. Viaticum ministrare intendit ne sigilli revelatio adesset; sed antequam S. hostiam infirmo tradderet, sumissa voce illum absolvit. ¿Recte egit Urbanus?

Quæstiō liturgica.

—Possunt celebrari anticipate functiones funebres cum officio defunctorum et Missa cantata, sive de *Requiem* sive officii currentis, pro persona adhuc viventi?

**Asociación de SUFRAGIOS MUTUOS del Clero
de la Diócesis.**

Han manifestado por conducto de los Sres. Arciprestes de Navatejera y Mayorga, que deseaban pertenecer á la Asociación é ingresan en ella:

N.^º 955= Torbado D. Nemesio, *dentro del primer año de su ordenación.*

N.^º 956=Corral D. José id. id. id.

León, 27 de Enero de 1897.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz,
Canónigo -Secretario.